
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

240 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 20 de Março de 2024 • Edição V XXXI

ld: 10EF2BA2F8F 2AF02 

-
Contrato SME nº : 

Procedimento: 

Vigência: 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

033/2024 

Pregão Eletrônico nº 00112024 
Processo Administrativo nº 004/2024 

12/03/2024 à 31/12/2024 

SEBASTIAO 
LEAL 

Contratação de empresa para locação de um veiculo 
utilitário fechado apropriado para transporte de passageiros 1 

Objeto: 
do tipo VAN, para transporte de alunos das comunidades 
rurais Jiboia, Graciosa/assentamento lajedo/São Bento/ 
para o povoado Tamboril (ESCOLA MUNICIPAL 
SEBASTIÃO XAVIER). 

Valor R$: 107.850,00(cento e sete mil oitocentos e cinquenta reais ) 

553-PNATE 

Fonte de Recurso 
571-TRANSF.REC.ESTADO 
500-FME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL -
Contratante: PI/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ 03.190.817/0001-68 
Construtora Thaynalina LTDA 

Contratada: 
CNPJ:36.923.453/0001 -37 
Estabelecida na cidade de GUADALUPE-PI, Rua Mariana 

de Castro 08 sala 02-centro. 

1 

Rua São Jos4i, 56 - centro - Sebastllo Leal - Plaul - CEP- 64.873-000 
CNPJ: 0l.612.610/0001-09 

Em■U . ....... fitura,ilcal (ci')vmail.com ••••••• Portal d■ tnuuo■riocia: www.scbnsliuolcal.Jli.go~ .br 

ld:073845586A2CB1Cl 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

' ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

Nº 168/2023. 
DISPENSA DE LICITACÃO Nº 041/2023. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ORNAMENTAÇÃO NATALINA DO MUNICIPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ Nº 06.772.859/0001 -03 

DIAS E MESQUITA LTDA-ME CNPJ N' 25.025.368/0001-35 
R$ 46.000 00 (auarenta e seis mil reais) 

FONTE DE RECURSO FPM ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 29/12/2023. 
VIGENCIA 120 ( cento e vinte) dias. 
SIGNATÁRIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE). 

Laura do Nascimento Dias (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato - PI, 29 de dezembro de 2023 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

ld:089B8ADOC7B6B1CO 

-ESTADO DO PIAUI 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

TERMO DERA TlFICAÇÁO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 041/2023 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato • PI. no uso de suas atribuições. em conformidade 
com o Inciso 1, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e 
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 123/2023, de Dispensa de 
Licitação nas conformidades do Inciso VIl1 do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e cm consonância 
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sitio 
eletrônico oficial. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO 
NATALINA DO MUNlCIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, INSCRITA NO 
CNPJ N" 06.772.859/0001-03 

EMPRESA: DIAS E MESQUITA LTDA • ME, CNPJ Nº 25.025.368/0001 -35. 

VALOR TOTAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). 

VIG!NCIA: 120 (cento e vinte) dias. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
02.03.01.000 
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.201 2.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 .00, 3.3.90.39.00 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

CONTRATO 
MODALIDADE 

São Raimundo Nonato - PI. 29 de dezembro de 2023 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

ld:01AB2F76F404ADCO 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001 -03 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 019/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO 
DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CNIL, PARA A 
EXECUÇÃO DE PINTURA E READEQUAÇÕES NA UNIDADE 
ESCOLAR DRA. NIEDE GUIDON NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF sob o n• 06.772.859/0001 -03. 

CONTRATADO EXECUTN A CONSULTORIA PUBLICA L TDA 
CNPJN: 2 1.850.903/0001-31. 

VALOR $ 98.119,90 (noventa e oito mil, cento e dezenove reais e noventa 
centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 28 de fevereiro de 2024 
VIGENCIA 90 (noventa) dias 
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 

Marcos Alécio Camoos da Silva (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 28 de fevereiro de 2024. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, BR 020, S/N, Bairro 
Primavera~ 

CEP nº 64770-000, gabinctcsm@gmail.com 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

